[bookmark: _GoBack]ANEXOS EDITÁVEIS
EDITAL Nº 29/2020/PVZN - CGAB/IFRO, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

ANEXO II
AUTODECLARAÇÃO  QUANTO A POSSUIR EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

Eu, ____________________________________________________________, RG Nº _____________, CPF: ___________________ declaro para os devidos fins que:
(  ) não possuo tablet, notebook ou computador de mesa, e em minha casa não há nenhum desses aparelhos disponíveis para meu uso.
(  ) não possuo tablet, notebook ou computador de mesa, e em minha casa estou utilizando equipamento emprestado do IFRO para desenvolver as atividades acadêmicas.
Responsabilizo-me pelas informações aqui declaradas.

_______________________________________________
Assinatura do estudante

_______________________________________________
Assinatura dos pais ou responsável legal (no caso de aluno menor)

_______________________________________________
(Local e data)

ANEXO III
DECLARAÇÃO DE RENDA FAMILIAR
	NOME DO ESTUDANTE/CANDIDATO:

	CPF:

	CURSO:

	NOME
	PARENTESCO
	RENDA BRUTA MENSAL (R$)

	Antepenúltimo
Mês
	Penúltimo
Mês
	Último
Mês

_______________________________________________
Assinatura do estudante

_______________________________________________
Assinatura dos pais ou responsável legal (no caso de aluno menor)

_______________________________________________
(Local e data)

ANEXO IV
REQUERIMENTO DE RECURSO

NOME DO ESTUDANTE/CANDIDATO:
___________________________________________________________________

CPF:________________________________________________________________

CURSO: ________________________________________________

RAZÕES DO RECURSO (Fundamentação)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Nestes termos, pede deferimento.

_______________________________________________
Assinatura do estudante

_______________________________________________
Assinatura dos pais ou responsável legal (no caso de aluno menor)

_______________________________________________
(Local e data)

ANEXO V
TERMO DE COMPROMISSO

Pelo presente instrumento, eu __________________________________________________________________, estudante regularmente matriculado(a) no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia, Campus Porto Velho Zona Norte, no Curso _________________________________________________________, comprometo-me a respeitar e cumprir as exigências estabelecidas do Programa PROSAPEX - Ações de Acompanhamento e Suporte ao Ensino, no Regulamento dos Programas de Assistência Estudantil – REPAE, e as exigências neste edital, estando ciente de que os valores recebidos indevidamente serão devolvidos ao erário público por meio de GRU e que estarei sujeito ao desligamento e medidas legais cabíveis, acaso descumpra-as.
A concessão do auxílio fica vinculada à assinatura do presente termo de compromisso, junto ao Coordenação de Assistência ao Educando.

_______________________________________________
Assinatura do estudante

_______________________________________________
Assinatura dos pais ou responsável legal (no caso de aluno menor)

_______________________________________________
(Local e data)